
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ округ» муниципал
Киясовский район . › кылдытэтлэн

Удмуртской Республики» АДМИНИСТРАЦИЕЗ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабоя 2023 года № 589

с.Киясово

Об утверждении плана работы Администрации муниципального образования
«Муницинальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

на 2024 год

Рассмохрез нрздложения структурных подразделений Администрации района в
план работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» на 2024 год, в соответствии со статьями
30, 32 Устава муниципшльного образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Ё’сснуб'я . КИ >>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации муниципального
образования «Мун…шпальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
на 2024 тд

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоупрьд, \ыл Кн—шоьского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
Аппараты Главы Совета депутатов и Администрации муниципального образования
«Муниципазшили округ Киясовский район Удмуртской Республики»
Смирнову Н.А.

Глава М) ,нгшшшьного образ
«Мунициннлшый округ Кия
Удмуртской Республики» ‚4 С.А. Кирющенков



ПЛАН

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 18.12.2023 № 589

основных мероприятий Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2024 год

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов
1.1 Отчет Главы муниципального образования февраль Глава муниципального

«Муниципальный округ Киясовский район образования
Удмуртской Республики» о результатах своей
деятельности и деятельности Администрации
района за 2023 год

112, 0 вы [ толчспии прогноза социально- апрель Заместитель главы
экономического развития муниципального Администрации по
образования «Муниципальный округ Киясовский экономическому
район Удмуртской Республики» за 2023 год развитию и

муниципальной
собственности

1.3. Отчет А‚'_\1ппистрации муниципального апрель Начальник Управления
образования «Муниципальный округ Киясовский финансов
район Удмуртской Республики» об исполнении
бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» за 2023 год

1.4, Об итогах несение-полевых работ, о ходе июнь Заместитель главы
подготовки к заготовке кормов в Администрации по
сельскохозяйственных предприятиях Киясовского экономическому
района развитию и

муниципальной

__ (
собственности

1 .5. О готовности предприятий жилищно— август Заместитель главы
коммунштьного хозяйства Киясовского района к Администрации по
осенне-зимнсму периоду 2024—2025 годов строительству, ЖКХ и

связи
1.6. О реаливации подпрограммы «Организация октябрь Заместитель главы

досуга` развитие народного творчества и Администрации по
ремесел» муниципальной программы «Развитие социальным вопросам
культуршт на 2015—2026 годы»

1.7. О присвоении звания «Почетный гражданин октябрь Глава муниципального
Киясовского района» образования

1.8. О прогнозе социально—экономического развития декабрь Заместитель главы
МО «Муницттштьный округ Киясовский район Администрации района
Удмуртской Республики» на 2025 год по экономическому

развитию и

муниципальной



собственности
1.9. О бюджете муниципального образования декабрь Начальник Управления

«Муниципальный округ Киясовский район финансов,

Удмуртской Республики» на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов
11. Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района

2.1. О долгосрочном плане развития территории январь Начальник Управления
Киясовском районе до 2030 года сельского хозяйства и

экономического развития
2.2. О Плане мероприятий по проведению Года семьи февраль Заместитель главы

Администрации по
социальным вопросам

2.3. Об оріанизации летнего отдыха, оздоровления и март Замт главы
занятости идей и подростков в Киясовском Администрации по

районе в 2023 году социальным вопросам,
Начальник Управления

_“ образования
2.4. Об итогах реализации Федерального проекта апрель Заместитель главы

«Обеспечение устойчивого сокращения Администрации района

непритодпоп для проживания жилищного фонда» по строительству, ЖКХ и

национального проекга «Жилье и городская среда» связи
на территории Киясовского района в 2023 году и

планах на 2024 год.
2.5. О результатах участия во всероссийской май Начальник Управления

олимпиадеоткольников в 202’ 2025 учебном году образования
2.6. Об итогах работы административной комиссии июнь Заместитель главы

при Администрации в 2023 году и планах на 2024 Администрации по

год экономическому
развитию и
муниципальной

_ ___
собственности

2.7. Об итотаз работы в сфере дополнительного итоль Директор МКОУ ДОД
образования Княсовского района за 2023—2024 «Дом детского
учебный пдд” _

творчества»
2.8. О готовности муниципальных предприятий и август Заместитель главы

учреждений к отопительному сезону Администрации района
по строительству, ЖКХ и

__
связи

2.9. О состоянии и мерах по улучшению сентябрь Директор МКОУ

образовательного процесса в МКОУ «Ильдибаевская основная
«Ильдибаевская основная общеобразовательная общеобразовательная

[ПКО-”ЗВ, ___ …, ___ __
школа»

2.10 О реа ‚…за … т и территориал ьным отделом октябрь Начальник

«Лутохинский» полномочий в области территориального отдела
благоустройства территории ' «Лутохинский»

2.11 Участие в грантовой и проектной деятельности ноябрь Начальник Управления

территориальных отделов Администрации и по работе 0

муниципальных учреждений района территориями,
Начальник Управления
образования,
Директор РКМЦ

2.12 О плане работы Администрации муниципштьного декабрь Руководитель Аппарата

обргтэочанпя «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» на 2024 год



ЦП. Заседания комиссий при Администрации
шл'этицппальиого образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»
3.1. Антитеррористическая комиссия не реже 1 раза Глава муниципального

в квартал образования
3.2. Комиссия по координации работы по не реже 1 раза Глава муниципального

противодействию коррупции _
в квартал образования

3.3. Районная комиссия по вопросам соблюдения 1 раз Глава муниципального
трудовы›` прав и легализации доходов участников в квартал образования
рынка труда в Киясовском районе

3.4. Постоянно действующее координационное по мере Глава муниципального
совещание по обеспечению правопорядка в необходимости образования
КияшгчтрШ>гзг19чЁ______ _____„_3.5. Комиссия по прсцупрежде АЮ и ликвидации по мере Глава муниципального
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной необходимости образования
безопасности , но не реже 1

__
раза в квартал

3.6. Координационный совет по демографии, 1 раз Глава муниципального
семеі'шон гншшгикс и охране прав детства при в квартал образования
Адмипнс грации района _ _______

3.7. Районная межведомственная комиссия по не реже Глава муниципального
противо,кейс.-виш злоупотреблению 1 раза образования
наркотическими средствами, их незаконному в квартал
оборот} и предупреяшению распространения

3.8. Б\Аунипнпмьиая межведомственная комиссия по 1 раз в Глава муниципального
профилактике правонарушений на территории квартал образования
Киясовс кото радона

3.9. Комиссия по делам несовершенполетних и ежемесячно, Заместитель гпавы
зашить их .гр-ш 2-ая и 4—ая Администрации района

‚. _ _____ _ ‚.______…… __ среда по социальным вопросам
3.10. Санитар…опротивоэпидемич кая комиссия по мере Заместитель главы

необходимости Администрации района
, но не реже 1 по социальным вопросам

“_ „' _ _____ _ _
раза в квартал

3.11. Коор пп пины тыи совет по патриотическому 1 раз в Заместитель главы
воспитанию и взаимодействию с общественными полугодие Администрации района
объединитяип. прег ставлятощими интересы по социальным вопросам
этнических обншостей, и религиозными
объединениями при Администрации
муницинзыьншо образования «Муниципальный
окр; ‹ гх'нънговский район Уштуртской

3.12. Районы` :к__ь›:ргная комиссия по определению 1раз Заместитель главы
мест. НоХОЖДеННС в которых может причинить в квартал Администрации района

вред 'щоровыо детей. их физическому, по социальным вопросам
нтттсмщдхшп. тому. психическому. духовному и

нравственно… развитию. общественных мсст` в

ко'шрьж в ночное время нс допускается
никон.-‚аниме ;и. .… без сопроьомтенпя ро.…гслсй
(лиц. их заменяющих). а также шик

3.13. по мере Заместитель главы
поступления Администрации района
протоколов об ПО экономическому



административ развитию и
ных муниципальной

правонарушени собственности
ях

3‚14г 1 квартал Заместитель главы
Администрации района
по экономическому
развитию и

муниципальной

‚_,
собственности

3.15. Совет по поддержке прсдпринимагсльст на и 1 раз Заместитель главы
ин…цс. нпыппдіі деятельности при Главе в квартал Администрации района
Адмимис гран.… района по экономическому

развитию и
муниципальной

_____ '
собственности

3.16. Комиссия по охране труда в Княсовском районе не реже 1 раза в Заместитель главы
квартал Администрации района

по экономическому
развитию и
муниципальной

__ __ _ _ _ _7_`__
собственности

3.17. Единая комиссия по осуществлению закупок по мере Заместитель главы

товаров рыб.» |. услуг для муниципальных нужд необходи— Администрации района
Админис‘і рации муниципштьного образования мости по экономическому

развитию и
муниципальной

„__ _ _? _? _? ___?
собственности

3.18. Коордтнюцш ‚…… совет содействия 'тапягости по мере Заместитель главы
населения Климовского района необходи- Администрации района

мости, но не по экономическому
реже 1 раза в развитию и

квартал муниципальной

__ ' ___ А”, ‚„„„… _

собственности

3.19. я трех торонния комиссия по мере Заместитель главы
а…… мунпшппыьного образования по необходи— Администрации района

регулировмппо социально—трудовых отношений мости по экономическому
развитию и
муниципальной

„__ _ _ __ 7 № __ ___?! …,… __7____ _
собственности

3.20. Ж….ипп …. коми ия при Алмиписцэации по мере Заместитель главы

мутным; шлыпц о образования поступления Администрации района
заявлений по строительству, ЖКХ и

_

связи
3.21. Комиссия по безопасности дорожного движения не реже 1 раза Заместитель главы

в квартал Администрации района
по строительству, ЖКХ и

“ _ ‚___.…___‚ _7_________
связи

3.22. Комис‘сия по подготовке и проведению по мере Заместитель главы

отоппт сны тот 0 сезона необходи- Администрации района
мости по строительству, ЖКХ и

__ _ _КМАМЙ? __ __ _ __ _

связи

3.23. Терри эщшхлдиця коии сия по у 3лированию 1 раз Заместитель главы

креттпсрскоіт тадолженпости организаций в квартал Администрации района

жили…но-коммуналыюго комплекса по строительству, ЖКХ и

іт связи
3.24. Комиссия по соблюдению требований к по мере Руководитель Аппарата



СЛ} ЖС? МУНИЦИПАЛЬНЫХ поступления органов местного

слу-‚ `:зщих и урегулированию конфликта заявлений, но самоуправления

интересов не реже 1 раза

______ _? _ ____
в квартал

3.25. Аттест ат тионх … комиссия муниципшгьных по мере Руководитель Аппарата

служа щих необходи- органов местного

_ __ _

мости самоуправления

3.26. КоМпсспя по исчислению трудового стажа по мере Руководитель Аппарата

муниципальным служащим необходи- органов местного
мости самоуправления

3.27. Эксмо.—я; ‚тая комиссия по отбору документов по мере Руководитель Аппарата

органов местного самоуправления для хранения необходи— органов местного

_?
мости самоуправления

[‘./'. Конференции, фестивали, орумы, слёты
4.1 . Слёт псредовпков животноводства февраль Управление сельского

хозяйства и

__ _ _ __ _ 77А_7___ А
экономического развития

4.2. Районы гіі фссмваль семей май Сектор КДН
Администрации
муниципального

___ _ _Й_ __

образования

4.3. ци_яі педагогическая работииковрайона август Управление образования

У. Проведение совещаний, собраний, семинаров

5.1 Актив работников культуры и молодежной март Районный

политики координационно-

_ # 7 _
методический центр

5.2 Тора … нспмпс собрание. посвященное 98—ой ноябрь Глава муниципального

годовщине :о для оорзюнапии Кписонского образования, зам главы

района Администрации района
по социальным вопросам,
начальники управлений и

_

отделов

5.3 Умей ‹ \ чгктротем;ипсскими работниками ноябрь Управление сельского

'.1ре;пзры.1ий и организаций района по вопросам хозяйства и

тек; ›обезопасности экономического развития

5.4 Совыцаппя ‹. руководителями и специалистами ежеквартально Управление сельского

предщчиятий района по вопросам охраны труда хозяйства и

у '

экономического развития

5.5 (пор…… с … 'ч…инапьныии служащими 1 раз Руководитель Аппарата
в квартал органов местного

_ А' … __ _

самоуправления

5.6 СОВПЦШМЯ с заместителями главы еженедельно Глава муниципального

Адтшппсхраним района и руководителями образования

структурных подразделений Администрации

5.7 Совещания с руководителями образовательных ежемесячно Управление образования

учрсжден и й

5.8 ткани;; 7 "& руководителями сслькоз— 2 раза в месяц Управление сельского

пре …… ;; …и » главами КФХ хозяйства и

___ __ ;________ …… _______ _ __
экономического развития

5.1 Совсщвкпм с главными ш рономами сельско—

мш, {пришёлН_рсдгприятий йона_„
1 раз

в квартал
Управление сельского
хозяйства и



ЭКОНОМИЧССКОГО р&ЗВИТИЯ

Совещания ; 'зоове гснсшталистами5.2 ссд ьско- 1 раз Управление сельского
хозяйственных предприятий района в квартал хозяйства и

… __ экономического развития
5.3 Совещания с главными бухгалтерами 1 раз Управление сельского

сельскошзяйственньп предприятий района в квартал хозяйства и

__ _ “___д_ __;
экономического развития

5.4 Совещания с главными инженерами 1 раз Управление сельского

сел нскокоэяйс гвенньм предприятии района в квартал хозяйства и

_7 _ .
экономического развития

5.5 Аннщ; :ые совещания с муницинштьными еженедельно Начальники управлений и

сл ушли…… и структурных подразделениях отделов

н—нргра п р
` _ ”___ …

5.6 ныс‘ (.овега по физической культуре и 1 раз в квартал Районный

спор .) нд… Главе района координационно-

А _ 7 _? __

методический центр

5.7 А ‚. Совс га Управления образования не реже 1 раза Начальник Управления

__ _ _ _Й__ __
в квартал образования

5.8 мин (Ё…ыста по культуре, делам молодежи, ежемесячно Районный

и тури ’Мх координационно-
МСТОДИЧБСКИЙ центр

_ 7 ,
УП. Общие мероприятия

_Цодготов'ить и провеіги мероприятия, посвященные:
. из Афганис ана 15 февраля Районный

координационно-

_ _ __ __ ___; ________
методический центр

6.2 Дню зашит ников Отечества 21-23 Начальники управлений и

_ _ ‚‚ _________„ __ ____
февраля отделов

6.3 Межи;…тшхшшну женсм'хм; Дню 4-8 марта Начальники управлений и

__ ‚ ___” ‚___ ___Ё_ _А ___ „__,
отделов

6.4 Дню архивист а 10 марта Начальник архивного
сектора

6.5 Дню ’ЩНШТЫ прав 15 марта Отдел экономического

__ , __…___…А_._
развития

6.6 и с Россией 18 марта Районный
координационно-

__ _ _ '

методический центр

6.7 Дню жилищно- коммунального 20 марта Отдел строительства и

хозяйства и бытового обслуживания муниципального

_ „_?
хозяйства

6.8 25 марта Районный
координационно-
методический центр

6.9 Дню мо… : ного самоуправления 21 апреля Аппарат органов
местного самоуправления

6.10 .и ногибншх в радиационных авариях и 26 апреля Отдел социальной

катис гр….нх защиты населения (по
согласованию)

{:\ ЁЁ…Ы н Труда 1 мая Начальники управлений и
отделов

6.12 Дъно доби-1$ в Великой Отечественной войне апрель- Начальники управлений и

№№тяж_и_іі›___ ___ „__
май отделов

6.13 Ё‘і‘Ё‘Эщ/уібіі'і'іёісё ______
18 мая Районный



6.14

коорди национно-
методический центр

Дню росиийсного 1предпринимательства 26 мая ОТДЁЛ ЭКОНОМИЧССКОГО

раЗВИТИЯ
6.15 Общим \ :ийиьму Цню библиотек

6.16

27 мая Районный
координационно—
методический центр

Дни» … \! ини—шика

6.17

28 мая Районный
коорди национно-
методический центр

6.18

1 июня Управление образования,
Районный
коорди национно-
методический центр

Ди… „читальни о работника

6.19

8 июня Заместитель главы
Администрации по
социалытым вопросам

Дню России 12 июня Управление образования,
Районный
координационно—
мет'одический центр

6.20 ‚ПНЭП ПО, \|П|_Ё›1НСК0Г0 работника 16 июня Заместитель главы
Администрации по
социальным вопросам

6.21 Дню : чти и скорби

6.22

22 июня Управление образования,
Районный
коорди национно-
методический центр

Дню молодежи

6.23

27 июня Управление образования,
Районный
координационнш
методический центр

Дню ссмыт. любви и верности

6.24

8 июля Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам,
от дел ЗАГС

Беер… тиши) Дню физкультурника 9 августа Управление образования,
Районный
координационно-
методический центр

6.25 Дню строителя

6.26

1 3 августа ЗаМест итель главы
Администрации района
по : гроительству, ЖКХ и

связи
Ди… ” ш} таро гчеииого флага России

6.27

22 августа & правления образования,
Районный
КООРДИ НаЦИОННО-

методический центр
дшэ % ”@.…

6.28

1 сентября Уттраіление образования
Дню солидарности в борьбе с терроризмом

6.29

3 сентября Районный
коорди национно—
мс годический центр

Дню пожилых людей 1 октября Отдел социальной
защит ы населения (по
согласованию),
начылыики управлений и



6.30
ОТДСЛОВ

6.31

5 октября Управление
образования

Дню рабо “НКИ ССЛЬС КО.у О ХОЗЯЙСТВЗ И

перерабатывающей промышленности

6.32

13 октября Управление сельского
хозяйства и
экономического развития

Дню народного единства, Дню государственности
Удмур .1 98-ой годовщине со дня образования
Киясовского района

4 ноября Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам,
начальники управлений и

отделов
6.33

6.34

26 ноября Управление образования,
Районный
координационно-
мстодический центр

‚ :. народному Дню инвалидов 3 декабря Отдел социальной
защиты населения (по
согласованию)

6.35 ' оевртечесгва
6.36

9 декабря Управление образования

Дню образования органов ЗАГС России 18 декабря Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам,
отдел ЗАГС

Ьстрсче \ .овоп 0 года 15-31 декабря Наьшльники управлений и

отделов
7Ё_ \’11. Под] отовить и провести мероприятия:
‚ турнир по шашкам. настольному январь Управление образования

] теннису (тром. ые и школьники) __
7.2 ‘

Р‘ЁЮ’ЁЧ‘ врнскне лыжные гонки январь Управление образования
7.3 Ра рревнования по хоккею с шайбой январь { аЕЁение образования
7.4 конь) рс “‘ЗЁ’З‘ЕЁЁБЁС'ЮКИС чтения» январь \Шравление образования
7.5 чнования по лыжным [онкам январь—март Урравление образования

7.6 сем… февраль Районный
координационно-

‚… _____
методический центр

7.7 - 'мднош языка февраль Управление образования

февраль, август Управление образования,
Районный
коорди национно-

]ди ческий центрг…е'

…...‚ьп „ваш…-: «Дспь зимних видов февраль

„дис „;…-‚ШЗ ;. игры февраль Управление образования,
Районный

;

координационно—
‘

__ » ___ __
методический центр

7.11
‘

ь`3'|›Ъ.{ц'›‚.{…ь'.…и„ среди воинов—интернационшистов февраль Районный
:

координационно-

/ _ _ _ _____
методический центр

7.12 Варвина отцбв февраль МЦ «Ровесник»

7.13
,
«Пожарным ‚›стафета» среди молодежных Февраль — МЦ «Ровесник», ПЧ

‘

'.

_ __ Щ _ ___“… №№“ март _ ‚___

7.14 \нЁэ-тн .'{Ьа'зіотйк «мабленица» март Районный
координационно-
МЁ'ЁЁЕИЗССКИЙ центр



7.15 К Кок… ‹их рисунков «Я рисую безопасный март Управление образования,
1 рук» Управление сельского

хозяйства и

‚ ‘ __“ экономическоъШазвития
7.16 Районный конкурс чтецов второклассников март Районный

координационно-
__` __

методический центр
7.17 по Всероссийского конкурса «Живая март Районный

координационно-

___ __; методический центр
7.18 Районная нкннн «Белая ромашка», посвященная март Районный

Всемирному ДНЮ борьбы с туберкулезом координационно-
… ___… _

методический центр
7,19

____ Ш днмние крестьянские и. рш март Ущэавление образования
7.20 Заьры | не зимнего спортивного сезона март Управление образования
7.21 Райошнлй фестиваль детского и юношеского март Районный

творцы | за «Наше будущее» координационно-
мегоди ческий центр,

_ _ __ _ _ ______
Управление образования

7.22 Черном—нп- под март МЦ Ровесник
7.23

‚

С т‘аыь «Чисто семейное дело:» к юбилею Март-апрель Районный
Драмы,-:» `…ка «Отражение» координационно—

__ ` … __
›дический центр

7.24 ›пмк ое'ыншсности труда апрель—май Управление сельского
хозяйства и

… _ ____ __ _ ___________ экономического развития
7.25 ’айонньы соревнования по настольному теннису апрель Управление образования
7.26 Ціни. _ ‚‚ О, :швгшь детских и молодежных апрель Районный

ок’щостемным объединений координационно-
_____ ‚, методический центр

7.27 . \.- сорсвновнния по волейболу среди апрель Управление образования
` …‚„н„_ …кшьников на призы руководителя
‹:.лс1_швеиншо Управления Следственного
к…уш "7"

'

…_\_'ушх'1‚\ртской Республики
7.28 Рады…. снотр—кжкурс среди апрель-май Управление сельского

сельскщовяйсч венных предприятий на лучшую хозяйства и
ино )недепиЯ несение—половых работ ЭА о_ноинческого развития

7.29
_

'
_……__‚_… __ _

апрель—май Сен гор КДН
730 См»… м …; ‚сс \’удожешвтной 28 апреля Районный

са…одгишлыпм ги среди нрсднриятий и координационно-
ме годический центр

7.31 фестиваль «Даниловские май Районный
К(КірДИі-АЗЦИОННО-

_ _
методический центр

7432 ‚ог. но искуц гвенному май Управление сельского
хошйе 1 ва и
экономического развития

7.33
'

,”«СТОПТЙБИЧ>>. посвященная май Районный
ос…;иршщ дню ианяти жертв СПИДа координационно-

мсчодическии центр
7.34 №77 май Районный

координационно-
м_е_т_‚_›дъмеский центр

7.35 … ‚ . `
. …

.;Йс май Ушэаивление образования
„А но: мы… \ ая Эстафша Мира май Управление образования

7
„› „3506… «М\ шуцюбкннд май Управление образования



7.38 Реанимация программ по временному
'гр_\‚';…_-.схроныву подростков и отинни'зации
лагерей “_”Ё' ний период 2024 года

7.39

Май -

сентябрь
МЦ «Ровесник»

Г’Е!гі‹і!’1' шик` «Нюньский многоцветщ
-' ‹ раі'птнного фестиваля национальностей

'ульц
7,40

12 июня Районный
коорди национно-
“ЪЁТ‘Щ” ческий центр

Гвиоъ т…… нсшщ сельские спортивньтс игры ИЮНЬ Управление образования,
Районный
коорди национно—
методи ческий центр

7.41 Гримм-‚токах гы…-ня «Мы ”\:МГЕПМ»

7.42

ИЮНЬ Управление образования,
’нйонный
координационно-
методический центр

7.43

ИЮНЬ Управление образования,
Районный
координационно-
методический центр

ия работающейичсский сл

7.44

ИЮНЬ МЦ «Ровесник»

7.45

ИЮНЬ Управление образования,
НС Ч—ЗЭ с.Киясово

„Аканский фестиваль «Туристическая
13.73… …% ПНЕТЁППДПН»

7.46

7.47

1 июля Районньпй
координационно—
методический центр,
ТО «Ильдибаевский»

\’ЩЮНгЬ-м‘ ‹СТННС

низыс плинт Л
|\’ РССТЬЯНС КИС

. 'Звшмова
игры. ИЮЛЬ Управление образования

7.48

7.49

750

иканский фестиваль «Русская семья и её
‘

'г'рп‘щшя; :;

ИЮЛЬ

Район ны й

коорди национно-
методический центр,

ИЮЛЬ Районный
коорди национно—

эдический центр
г, (ікс'і'АпаЛь—кш рс патриотической
ПЁСПИ ‚(”АИГ \кЮСГО ГОСУДЗРСПШ»

август Ра./тонный

коорди национно—
методический центр

Чьими ‹ь носителей
«Я’Дакмъ ай»

традиционной культуры

7.51

август Районный
коорди национно-
мс готический центр

”рь с дневным т.р бывгзнисм детей,
. тт.… .яшп'мгя \-: социально опасном положении
Потом…… іі

7.52

август Управжние образования,
Районный
к… ›рдинационно-
мс 1 одический центр

ъ-‘ді'юпцьт'. фестиваль сводных подростковых
31.18

7453

август МЦ «Ровесник»

7.54

август Ут явление сельского
ходя ис тва и
зкот іоМического развития

7.55
сентябрь УпраЁение образования

7.56

сентябрь МЦ «Ровесник»

7.57
сентябрь Упраёте ние образования

консурс «Игр‘ ` гармонь!» сентябрь Районный
ккврди национно—



методи ческий центр
7.58 Р' сентябрь Управление образования
7.59 сентябрь Управление образования,

от дел общественной

_ ‚ ‚ ‘ ____
безопасности

7.60 ‚ «(ли!-.урс средн сельскохозяйственных … квартал Управление сельского
пролог! чтий по уборке урожая хозяйства и

_ _ _ _ ' _ _____________ ' экономического развития
7.61 Декада мн.:іоссрдня с 23 сентября Зам. главы

по 22 октября Администрации района
_ ‚ __” по социальным вопросам

7.62
‘
в… чин \ и…кдшккоі’т защиты и пожарной сентябрь - Помощник Главы
\.)_‚>(`Н‹1›‘|\-к ти октябрь муниципального

_ _ _ ‚‚_„__А_ ‚,… ____ образования
7.63 ‹)есшвшь творчест ва ветеранов «Я 1 октября МДК,

тоблн тебя. жизнь.» Ра онный
координационно—

_ _ ____________
методический центр

' шкуре среди общественных октябрь Районный
\—…1‚./.жный босым координационно-

методический центр
7.65 ' «_Я _ избиратель» октябрь Управление образования
7.66

_

‚7 кг` народов октябрь Районный
коорли национно-

_ _ ‘
методический центр

7.67 поп щ» рс по постановке октябрь ‘.я'п равление сельского
сепискохогяйсщенной техники на зимнее хозяйства

7.68 . ; фестиваль для воспитанников октябрь `У правление образования
:

7

-_ 51329“ ‹ВСШЁК дружбы»? …“
7.69

1

Риоши… ‚Молодым специа. октябрь МЦ «Ровесник»,
Районный

‘

координационно-
і методический центр
‘

…, _

7.70 \ что: ишшь туши/па «Кругосветка октябрь Управление образования
Ё

:; ._ .Кижоьо

7.71
_

… "гасвнования по шахматам октябрь Управление образования
7.72

_

! аінчшні … хз.-фре на п) чшую организацию ноябрь—декабрь Управление сельского
3 работы на о не “ру та в организации хозяйства и
;

_?
экшіэмического развития

7.73 * .' ‚Дать ._ „ ;.. ноябрь МЦ «Ровесник»
7.74 идр-‚{…мы'ч ис. ноябрь Аппарат органов

Ё

… ‚.‘-„„ на о…?ь меі'шото
самоуправления,

;
Районный
координационно-
методический центр

декабрь Управление образования

декабрь `:щумзление образования,
Движение Первых

декабрь Управление образования
і декабрь Управление образования
! ежемесячно `_{_пр9вление образования,



Районный
коорди национно-
методический центр

7480 Ё \0
_ _ .«уовлття по__г__ор_опошт-яому спорту ежемесячно Управление образования

7.81 Прямые 'ъелетіюн ыс линии для граждан по по мере Глава района,
различным вопросам местного чначения необходимости заместители главы

Администрации,
нач.…ьники управлений и

‚ ‚ __? ___ 7 ‹ отделов
7.82 „.… г,:з ‚т)—ы игі пронаводственный втечение Управление сельского

инь в с…ьском хозыствс года хозяйства и

_ ‚_ _ экономического развития
7.83 ‚нг, ‚та \\ \'іалыши открывают спорт!» среди в течение Управление образования

шпик-ов детских садов года
7.84 ‚«‘нну рс среди предприятий и в течение Управление сельского

„„ _ д… и. ‚_»чшую орт…нгшцито работы по года хозяйства и
*Ё’М’З'ЕЁ і'ЭЗ'ШЪдЦИИ «лучшая организация» экономического развития

7.85 (_ мтгр- к чпкурс среди иолодёжных активов в течение МЦ «Ровесник»,
‚‚ и|\\_ш‹2і_'|ьпь;,\ отделов на лучшую года Районный

: \\?Г/Ч'ННд-ЦіКЧ !…(МЛЫ \; МОЛПДСЖЬЮ координационно-
методический центр,
территориальные отделы

\ родились двойни _

7.87

В течение года Отдел ЗАГС

регистрации бракосочетаний,
мщіышей.ИИЯпдГщъЦНА/Ы

.]1; . С "‘‚ЦГН!°.…”Ч ‚1:

управлений и
отделов

в течение Отдел ЗАГС
чсст вование семейных года

50‘ 3.1 впадение супружеской

в течение Начальники управлений и
года в отделов

соответствии с
планами
работы


